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  Sixteenth Session, Commencing at 9.30 am  

   STAMPS 

   4683 
  Australia,   used pre-decimal short sets of kangaroos to 5/- 1st 
wmk; to 5/- 2nd wmk; KGV single wmk (23) to 1/4 includes 
1d reds die I, II, and III, 4d lemon yellow, another group of 
(5) large multiple wmk., another group of (8) S.Mult. p.14 to 
1/4; a folder with sets of 1937 Coronation souvenirs stickers 
mounted on leaves (12 sets); and a large FDC cover album 
with Hagner sheets of fi ne used pairs and blocks strips etc 
of decimals post 1980. Used.   (several 100).   

 $150 

   

part

   4684* 
  Australia,   extensive pre-decimal stamp collection housed 
in a Lighthouse stock book, noted 6d eng. Kooka (3, one 
mint, two FU); 3d Kooka M/S; 5/- bridge mint; robes (2 
sets (mostly MUH); BCOF sets (2) (MUH and used); arms 
(MUH); Navigators sets (2) of (8) (mint and used sets); 
various Kangaroos to 5/- and KGV to 1/4 used and 1930's 
commems mint and used; lot also includes a few GB & NZ.   
MUH, Mint and used.  (100's)   

 $1,000 

    

part

 4685* 
  Australia,   National Stamp Exhibition, 1928, 3d blue panes 
(2) of each of 4 stamps with margins, (SG 106a).   MUH some 
rust and faults.  (8)  

 $150 

 These minature sheets were produced on larger sheets but in smaller blocks 
of 4 with wide gutters. They were printed and sold at the Exhibition. 

   4686 
  Australia,   1946 BCOF overprint set to complete 5/- (Thick  
paper).   Mint. (7)    

 $170 

   4687 
  Australia,   assorted decimal issues in singles and blocks 
c.1970's-1980's (FV $300), stored loose and in old stock 
books etc (4).   Apparently all MUH.  (lot)  

 $200 

   4688 
  Australia,   MUH sheets of 100 stamps 20c and 22c decimal 
issues c.1980 (FV $109) housed in mint sheet book; Post 
Offi ce packs c.1980 with duplication (71); FDc (14) and 
a quantity as siege of Glenrowan unused pre-stamped 
envelopes (approx. 100).   MUH and used.  (lot)  

 $150 

   4689 
  Australia,   sheets of stamps (10), part sheets (2), thirty 
cents Australia Day 1985, twenty seven cents ABC 1982, 
Sentimental Bloke, Australian Antarctic Territory 1982, 
twenty two cents Waltzing Matilda, National Stamp Week 
1980, also gutter of ten (86) assorted values and issues 
including, ninety cents Terra Australis, Globe, eighty 
five cents, possum 1984, thirty cents Victoria's 150th 
Anniversary; Norfolk Island, thirty cents owls sheet.    MUH   
(99)   

$300 

   4690 
  Australia,   Post Office Annual collection, 1981-1991 
including the 1988 Bicentennial collection.    MUH.  (12)

  $250 

   4691 
  Australia,   assorted Post Offi ce packs Decimal issues c.1970's-
1980's (72), 1985 PO year book, various Australian FDC 
or pre-stamped envelopes of similar period (75); a large 
quantity of envelopes (Approx. 300) c.1960-1980's mostly 
from Greece or Australia, quantity of used stamps and album 
of Offi cial collection of world wildlife FDC (36 covers); 
quantity of Australian Coin Reviews etc.   MUH and used.  
(lot)  

 $150 
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   4692 
  Australia,   Post Offi ce packs, 1972-1988, assorted issues 
mostly in sets of three with values to ten dollars.    Used. 
(301 packs)   

$300 

   4693 
  Australia,   Captain Cook Bicentenary, M/S, MUH (2) one for 
Souvenir Sheet for Australian National Philatelic Exhibition, 
others (12) CTO cancelled for places visited by Cook, Point 
Hicks Vic, Kurnell NSW, Bulli NSW, Botany NSW, Laurieton 
NSW, The Entrance NSW, Coolangatta Qld, Gladstone Qld, 
Rockhampton Qld, MacKay Qld, Cooktown Qld, Thursday 
Island Qld.   Mint/MUH.  (14)  

 $100 

   4694 
  Australia,   a black album containing (72) pre-decimal 
commemorative covers from 1932-1955, including several 
signed and special postmarked covers and aerogrammes 
noted 1932 Harbour Bridge issue PO at bridge, similar as 
Aust. Philatelic Exhibitions 1932, 1934 and other Philatellic 
Society fi xed with 1930's 2d commems etc. in all (79); 
another album with 133 pre-decimal covers 1955-1963, 
many from 1956 Olympics sets etc. and several Qantas 
fl ight covers in all, much duplication (133 covers).   Mostly 
fi ne used.  (212 covers)   

 $100 

    

 4695* 
  Australia,   aerophilately, Australia's First Aerial Mail, 
Melbourne to Sydney 1914 " "Wizard"' Stone air mail 
card, to Herbert White, McMahon's Point Sydney fi xed 
with 1d red kangaroo. Eustis 2.   Nice condition, fi ne used  
and rare.   

 $300 

 Lot includes photocopy of Newspaper clipping of 1980 illustrating similar 
card. 

   4696 
  Australia,   fi rst day covers including, First Offi cial Airmail 
Flight Australia-England, 23 Apr 31; envelope carried by 
Southern Moon, piloted by Air Comdre Kingsford-Smith, 
fi rst day of issue 19.MR.31; Qantas Inaugural Flight Around 
the World 1953; Olympic Games 1956; Antarctic 1958; 
Norfolk Island V.C.   visitors; Post Offi ce stamp packs; also 
booklets, Germany, Great Britain, Japan, and phonecards.  
Used - MUH. (100's)  

 $130 

   4697 
  Australia,   1966 FDC set to $4 on three Wesley Cover Service 
covers. Fine used.   (3)    

 $100 

   4698 
  Australia,   first day covers, pre stamped envelopes, 
aerogrammes, 1976-1988, with multiples.   In fi ve boxes used 
and inused.  (100's)  

 $200 

   4699 
  Australia,   fi rst day covers 1992-2005, assorted issues in six 
albums, including Post Offi ce packs. Used.    (326)

  $150 

   4700 
  Australia,   Aerogrammes, pre-deciaml and decimal in black 
folder a good range of issues including range ASC A2 - A30 in 
all (47); another black A4 folder with decimal Aerogrammes 
to 1988 (494).   A few used, mostly unused.  (541)  

 $200 

   4701 
  Australia and world,   an accumulation of used stamps, loose 
and on paper, together with Commonwealth of Australia, 
War Savings Certifi cate for one pound, payable on 1st 
August 1951, a small group of banknotes, U.S.A. (8), c1860s, 
Germany (2), 1920, also assorted magazines, Australian 
and New Zealand, 1933-1966, including Auckland Weekly 
News 1933 and 1934, Brett's Christmas Number 1934, 
Bulletin (2), City of Wanganui, New Zealand Freelance 
1936, Time (2), Time & Tide (4), Vogue Americana issue, 
Walkabout (3), Wildlife (3), Womens Day, Womens Weekly, 
Melbourne Olympic Games 1956, newspapers, Sunraysia 
Daily (4), 1929, 1930, The Argus (2), 1933, 1937.   Fair 
- used.  (100's)  

 $120 

   4702 
  France,   a large Lighthouse stock book of issues, noted Red 
Cross, Relief Fund issues 1954, 1955, commems etc., c.1917-
1970.   MUH, mint and used.  (a few 100)  

 $150 

   4703 
  Germany,   Hitler defi nitives, 1942, one, two, three and fi ve 
Reichsmarks in each denomination in a sheet of twenty fi ve. 
  MUH  (4 sheets) 

  $200 

Lot 4704 (part)
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   4704* 
  Great Britain,   Queen Victoria, envelopes fi xed with two x 
2d blue 1841 issue with date stamps Bury St Edmunds OC 
24 1848 and Colchester OC 24 1848; and circular stamps 
626?; another 1841 issue fi xed with 1d red brown with black 
Maltese cross post mark with date stamps Ipswich NO 28 
1842 and Bury St Edmunds NO 29 1842; both addressed 
to a J.H. Bolton, Clerk of the Peace, Bury St Edmunds.   Fine 
used.  (2)  

 $100 

    

 4705* 
  Great Britain,   spectacular balloon fl ight cover, The carte 
postale, postcard posted at Tosse (sweden) 14.10.1907 to 
a "Herbert White, 187 Pitt Street, Sydney, was thrown out 
of Mr. J.L. Tannar's "Mammoth" balloon "Daily Graphic" 
Expedition, The card from Streatham Sept. 5, 1907 with 
detail written from Mr. White's sister.   Fine and rare.   

 $200 

 Lot includes a photocopy of extract of book Lighter than air Machines 
1871-1914 (p.36) which describes the fl ight and that souvenir postcards were 
carried  by the balloon "Mammoth" on its ascent from the Crystal Palace on 
12 October, rose to over 12000 feet and proceeded out over the North Sea 
it made a bumpy descent near the village of Tosse in central Sweden. These 
cards are described in this book as major rarities today, 

   4706 
  Great Britain,   booklets, an extensive selection of booklets 
(78) mostly of period from 1990's to 2000 (SG [2005] CV 
£730); includes SG PM2 [Royal Navy Submarine Service CV 
£75] and SG KX1 1990 Greeting stamps and labels, high 
FV.   MUH.  (78 booklets)   

 $250 

   4707 
  India,   East India Company postal stationery postcard, 
quarter anna, Majeeiamandi 20 JULY 1898 to Lahore 
with additional markings including "dead Letter Offi ce" 
Lahore and Bombay, and extra piece affi xed and marked 
UNCLAIMED LETTER and square date stamp LAHORE 
25 JUL 98 FREE in three lines, Armister CDS 26 JL 26 on 
back of piece, returned Bombay D.L.O. 28 July 1898. Rare.   
Used.   

 $50 

   4708 
  Norfolk Island,   large stock book containing mint and used 
from 1947 - 1984 with much dupliaction includes a few 
M/S, some issues in blocks, many used CTO.   MUH and 
used.  (100's)   

 $120 

   4709* 
  Papua,   1936 air set 2d to one shilling on a Cover dated, 
4 November 1938 fi xed with Registration sticker Port 
Moresby, (SG 158-162); together with Gilbert & Ellice 
Islands UPU 1949 1d to 1/- on cover dated March 28, 
1950, (SG 59-62) and another cover Pitcairn as a FDC for 
International Telecommunication Union, 1d and 2/6, dated 
17th May 1965, (SG 51-52) fi xed with Registration stamp 
No.758.   Fine Used.  (11 stamps, 3 covers)  

 $100 

   4710* 
  Papua New Guinea,   1952 set 1/2d to one pound on a First 
Day Cover dated, 30 October 1952 fi xed with Registration 
sticker Port Moresby, (SG 1-15).   Fine Used.  (15 stamps)  

 $100 

   4711* 
  Papua New Guinea,   1963 10/- Rabaul as a sheetlet of 10 
stamps with gutters and inscription, (SG 44).   Some edge 
perforation separation on sheetlet, otherwise MUH.  (10 
stamps)  

 $100 
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   4712 
  Papua New Guinea,   fi rst day covers 1969-2001, assorted 
issues (201), also Qantas Airways covers 1953-1973 (84).   
In four albums,  used - MUH. (258)  

 $130 

   4713 
  U.S.A.,   a large stock book of MUH and used issues from 
1960 to 1980, high FV but mostly low denomination issues.   
MUH and used.  (1000's)   

 $150 

    

part

 4714* 
  United States,   First day cover, October 10, 1934 (fi xed 
with Scott No.751, a souvenir sheet of Trans-Mississippi 
Philatelic Expo), signed by the famous Australian pilot Sir 
Charles Kingsford-Smith and his co-pilot, Tom Pethybridge. 
Lot also includes a US newspaper article relating to his later 
disappearance and an original photograph of Kingsford-
Smith stamped on back "Coptight Keystone View Company 
...Paris.   Used.  (3 items)    

 $200 

   4715 
  World,   four various stock books containing dealers stock of 
MUH, mint and used from Jersey; British Antarctic Territory 
& French Antarctic Territory including SG 1, 13, 16, 17, 23, 
24, 78, 82; British Indian Ocean Territory, Falkland Islands 
Dependencies, issues 1944 for various islands in multiple 
sets; Wallis & Fortuna Islands, issues from 1920; Tristan Da 
Cunha, range of issues including overprints from 1952 to 1/-, 
including M/S.   Mostly MUH, some used.  (100's)   

 $200 

   4716 
  World,   various issues in stock book from Afghanistan, Bhutan, 
Brunei, Burma, Ceylon (including 1857 imperfs other QV 
issues toned and a good range of issues with duplication to 
1970), China,  Indonesia, Maldive Islands, Mongolia,  Nepal, 
Pakistan, Philippines and Vietnam; another volume Hagner 
cliplock folder of M/S, from various countries, in Europe 
including Liechtenstein, Korea, Switzerland, Romania, 
Samoa, Germany (high CV sets), Hungary, together with 
blocks and short sets in thematics on paintings, Halley's 
Comet, etc.   MUH, mint and used.  (100's)  

 $120 

   4717 
  World stamps,   including Australia, sterling and decimal 
issues, Australian Antarctic Territory, Christmas Island, 
Cocos (Keeling) Islands, Norfolk Island, Germany East and 
West, Great Britain, Italy, Papua New Guinea, Poland, U.S.A.   
Housed in ten albums,  used - MUH.  (100's)

 $250 

   4718 
  World stamps,   including Australia, George V and kangaroo 
issues, Olympic Games 1956; Germany, New Zealand, 
sterling and decimal issues; Sweden, Switzerland, U.S.A.   
Housed in nine albums, u sed - MUH (100's)  

 $150 

   MISCELLANEOUS 

   4719 
  Coin cabinet,   wooden, with fourteen drawers, front opening 
doors, lock and key (Ht.180mm W.290mm D.290mm).   
Very fi ne.   

 $250 

   4720 
  Antique mahogany coin cabinet,   with twenty fi ve sliding 
trays, double doors with lock and key, side carrying handles 
(Ht.335mm, W.400mm, D.338mm) with ivory inset Edgar 
Lincoln, Coin Dealer, 2 Holles Street, Oxford St, London 
W. key: 'T.H.Longshaw 70'.   Very fi ne.   

 $2,000 
 Ex. Ray Jewell (1970) 

   4721 
  Queen Victoria,   plush contemporary black leatherette and 
gilt plush lined display case for Jubilee, 1887, coin set, fi ve 
pounds to threepence.   Clip lock broken otherwise fi ne.   

 $80 

   4722 
  Primitive money:   Nigeria, round ring Birmingham issue 
"Manilla" 60mm., issued from end of 15th - mid 20th 
century, (Opitz p.210-1); Thailand, Tiger tongue money or 
bar money of the Mekong River (2), period 14-16th century, 
all in base metal, both as unstamped boats 92mm and 94mm 
(Le May Pl.IV, No.3); Thailand, Rama II (1809-1824), 
silver baht with "krut" and "chakra" symbol, attached ring 
support, (KM.C20).   Very fi ne.  (4)  

 $150 

 All with certifi cates of source and identifi cation by Dr. H.N. Pollard.  

   4723 
  New South Wales,   holey dollar 1813 replica by Becker for 
Varne (W.A.) in 1970's (see Mira-Noble, p. 76), using a 1780 
matrix, also the dump.   Very fi ne.  (2)  

 $150 

   4724 
  Edward VII,   lead copy of the reverse for the pattern fl orin, 
1909, model on plain fi eld in place of obverse, not an 
impression of the original matrix in the Royal Mint archives.   
Very fi ne.   

 $150 

   4725 
  George V,   1915 Perth half sovereigns.   Poorly made jeweller's 
copies, extremely fi ne.  (3)  

 $200 

   4726 
  Austria,   coin jewellery, one corona 1848-1908 commemorative 
60th anniversary of reign (KM.2808), voided, with 
ornamental border and pin for wearing, neatly produced.   
Toned extremely fi ne.   

 $40 

   4727 
  Box coin,   George III, 1797, cartwheel twopence. Fine.  

   $100 
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   4728 
  Jewish bronze coin, from second temple period set in 14k 
gold surround;   gold tooth, brass tourist chain.   Very fi ne.  
(3)   

 $80 

   4729 
  Mexico,   Maximillian, miniature, gold pesos and three U.S.A., 
8K coin miniature replicas.   Uncirculated.  (40)  

 $200 

   4730 
  U.S.A.,   ten dollars or eagle, 1892 S, Liberty head; Great 
Britain sovereign, 1891; Australia half sovereign 1915 S; 
Austria ducat (holed); Turkey gold altin AH 1223 (holed 
three times), all mounted ex jewellery.   Fair - fi ne.  (5)  

 $700 

    

 4731* 
  Gold mining brooch in gold (6.3gms)(57mm),   pin back 
suspension.   Very fi ne.    

 $350 

   4732 
  Alluvial gold nuggets,   quartz bearing, possibly from PNG, 
total weight 22.  3 g.  (3)   

 $230 

   4733 
  Silver ingot,   one kilogram - Englehard.   Extremely fi ne.   

 $500 

   4734 
  Hinged lockets,   in gold (15ct, 5gms, 33mm x 18mm) 
inscribed on lid 'Presented / to / H.J.Penrose Esq / by his / 
Brookville Friends / Nov 1900'; another (9ct, 10 g, 29mm 
x 23mm) with faded portrait photograph inside'.   Very good 
- very fi ne.  (2)  

 $300 

   4735* 
  Lady's handcrafted 18 ct yellow gold pendant with an 
attached 9 ct yellow gold necklet chain,   oval shaped with 
a carved piece of jadeite as a centre feature within a ribbed 
design sided mount and a decorative scroll style diamond set 
bail, necklet chain of fi ne 'fi led' curb in linkage design with 
bolt ring style fastener, stamped '18 China'. Pendant (length 
55 mm, width 31 mm, depth 7.59 mm), chain (length 61 
mm, width 1.82 mm, depth 1.  00 mm).    

 $1,500 

   4736 
  Pair of lady's handcrafted 18ct yellow gold stud style 
earrings,   each earring set with a single navette shaped jadeite 
cabochon secured at end point, decorative gold fl oral work to 
one side and tips, plain posts and butterfl y fi ttings attached 
(length 21.13mm, width 9.78mm, depth 5.  06mm).   

 $600 

   4737 
  School/College enamelled 9 carat gold cuffl inks (6.5 g)   by 
Angus & Coote, College foundation date 1831.   Very fi ne.  
(2)  

 $80 

   4738 
  Swizzle stick in 9 carat gold (4.4 g)   inscribed "N.J.  P", not 
hallmarked.   Fine.

 $80 

   4739 
  Lady's wristwatch in 9 ct gold by R&S (1927) Rotherhams of 
London,   back inscribed "Mother/9.1.1884-9.1.1934".   Also 
two other wristwatches, one by Relide, other unnammed, 
both appear to be 9 carat gold plated cases.  Fair. (3)  

 $120 

   4740 
  Pocket watches,   Elgin U.S.A., keystone watchcases, in 
working order.   Fine.  (2)  

 $120 

   4741 
  Miscellaneuos jewellery,   watches, cuffl inks and ornaments, 
some 9 ct chains, small opal set in 9 ct stud.   All in shoe box 
in cases.    

 $150 

   4742 
  Small clock in chrome,   on a base, inscribed around base 
'Presented by J.A.Riley North Unley Cricket Club Best 
Batting & Bowling Average Season 1907 Won by R. Bartlett'. 
Clock not in working order.   Good.   

 $120 

   4743 
  Set of six replica Coronation annointing spoons,   (EVIIIR or 
GVIR), 1936 hallmarked sterling silver, gilt, in original plush 
lined case.   Case with some wear.    

 $100 

   4744 
  General Motors,   silver presentation plaque (200mm x 
90mm), hallmarked Stokes & Son, sterling silver, engraved 
'Silver Anniversary of General Motors / in Australia 1926-
1951 / Commemorating the Establishment of General 
Motors / production and distribution operations in Australia 
/ and in appreciation of 25 Years continuous association / 
this plaque is presented to / Warburton Franki (Melb) Ltd'.   
Very fi ne.   

 $150 
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   DOCUMENTS  

   4745 
  Victoria,   miners rights, Ballarat, for two shillings and 
sixpence, dated 21 August 1901; 6 April 1905; 3 September 
1906; 8 May 1918 all with endorsements and or attachments 
on the back.   Mostly fi ne - very fi ne.  (4)   

 $150 

   4746 
  Victoria,   miners rights, Ballarat, for two shillings and 
sixpence, dated July 1906; 2 August 1907; 25 March 1918 
all with endorsements on the back.   Mostly very fi ne.  (3)  

 $150 

   4747 
  Fisherman's License,   N.S.W Government Fisherman's 
Licence dated 12 April 1934; N.S.W. Government Fishing 
Boat Licence dated 28 January 1931, both issued at the 
Treasury, Sydney for a fi ve shillings fee.   Fine - very fi ne.  
(2)  

 $100 

   4748 
  Cheques,   issued by Johnstone &  Wilmot, wholesale grocery 
suppliers and agents of Launceston, Tasmania, issued on 
printed forms of ten different banks, 1911-1920, some with 
duty stamps affi xed, plus bills of exchange 1889-1917.   Very 
fi ne.  (15)  

 $120 

 Ex W.J.D.Mira Collection. Sold with biographical and historical notes. 

   4749 
  The City Bank of Sydney,   printed cheque forms (3) issued 
1901-03, printed by W.C.Penfold with Pitt Street vignette 
on left side; South Australia United Ancient Order of Druids 
Friendly Society, unissued printed cheque form Adelaide 
191-, imprint Scryonyour & Sons.   Very fi ne.  (4)  

 $50 

   4750 
  Victoria,   cheques, Bank of New Zealand, Melbourne Branch, 
193.; Colonial Bank, Castlemaine Branch 18.. "at Sight Pay 
the Colonial Bank .. "(early type of form); The Commercial 
Banking Company of Sydney Limited, Beaufort Branch 19...; 
Commonwealth Bank of Australia, Hamilton Vic Branch 
194.. All unissued forms.   Extremely fi ne.  (4)  

 $70 

   4751 
  Victoria,   Melbourne, bills of exchange (1887-1903), Tatlow 
Bros œ19.5.0 dated 1.1.1887 "For Collection and Return by 
Warrant" sticker attached; C.L. Thos Smith £70.11.4 dated 
16.6.1892 (includes Victorian stamp duty adhesive stamps 
for sixpence and one shilling and Tasmania one shilling); 
M.Coote & Co. £5.6.6 dated 5.8.1896 (with National Bank 
of Australasia "For Acceptance and Return - Collection" 
sticker attached); Duck River Farmers Co-op Assn £53.11.3 
dated 18.1.1904. most with impressed or adhesive duty 
stamps.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $90 

   4752 
  Victoria,   Melbourne, bills of exchange, (1889-1904) James 
McEwan & Co £22.4.5 dated 1.2.1889; Eliza Tinsley 
£7.9.3 dated 21.4.1904; T. Brumton & Co. £15.0.0 dated 
31.10.1904. All with impressed or adhesive duty stamps.   
Very fi ne.  (3)  

 $70 

   4753 
  Victoria,   Melbourne, bills of exchange (1892-1918), 
Atkinson, Bleasby & Hutchinson £14.5.6 dated 1.11.1892; 
James Gillespie and Co £10.6.6 dated 28.1.1892; Fisher & 
Co £20.9.7 dated 66.10.1918; T. Brunton & Co £8.4.9 dated 
19.10.1918. Most with impressed or adhesive duty stamps.   
Fine - very fi ne.  (4)  

 $90 

   4754 
  Tasmania,   cheques (1886-=1893), group of cheques from 
The Commercial Bank of Tasmania Hobart, Deloraine (2) 
and The Bank of Australasia, Launceston altered to The 
National Bank of Tasmania; plus a group of National Bank 
of Tasmania Limited, Waratah Branch, all altered to Stanley 
Branch; also (3) different National Bank of Tasmania cheques 
with Stanley Branch (Printed). Some with impressed or 
adhesive duty stamps.   Fine - very fi ne.  (9)   

 $90 

   4755 
  Tasmania,   cheques (1887-1918) Western Wonder Tin 
Mining Co £27.4.2 dated 20.12.1887; Circular Head Marine 
Board £1.1.0 dated 5.8.1889; Horton Road Trust £3.9.0 
dated 9.9.1891; Circular Head Butter & Cheese Factory 
Limited £3.0.0 dated 15.9.1893; Charles Thomas Smith 
Customs, Shipping and Commision Agent £1.16.6 dated 
25.11.1918, all issued on The National Bank of Tasmania 
or The Commercial Bank of Australia, Limited Stanley. 
Most with impressed or adhesive duty stamps.   Nearly fi ne 
- very fi ne.  (5)  

 $60 

   4756 
  Tasmania,   cheques (1887-1891), group of cheques from The 
Commercial Bank of Tasmania, Launceston, The Bank of 
Australasia, Burnie, Emu Bay, The Bank of Van Diemen's 
Land, Launceston, altered to The National Bank of Tasmania; 
plus National Bank of Tasmania Limited, Wynyard and 
Launceston Branch all altered to Stanley Branch. Some with 
impressed duty stamps.   Fine - extremely fi ne.  (5)  

 $60 

   4757 
  Tasmania,   A group of cheques (1887-1893 from The 
Commercial Bank, Launceston, The Commercial Bank of 
Tasmania, Deloraine, The Bank of Australasia, Burnie and 
Launceston, which have all been altered to The National 
Bank of Tasmania cheques (2) all altered to Stanley or 
Circular Head. Some with impressed or adhesive duty 
stamps.   Mostly very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $90 

   4758 
  Tasmania,   bills of exchange, cheques (1888-1904) George 
Kay, Ship Inn, Commercial Bank, Launceston 5.6.1888, 
altered to The National Bank of Tasmania; Laughton & 
Hutchins, The National Bank of Tasmania 11.11.1918 
altered to The Commercial Bank of Australia, Limited; bill 
of exchange Johnstone & Wilmont, Launceston 41.2.0 dated 
1.5.1893; Independent Order of Oddfellows, Stanley, large 
cheque on The National Bank of Tasmania dated 11.3.1904. 
Some with impressed or adhesive duty stamps.   Mostly very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)   

 $80 
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   4759 
  Tasmania,   Launceston, bills of exchange, cheques (1888-
1918), A Ferguson £8.4.6 dated 1.2.1888; Dodgshun 
Sons & Co £11.9.8 dated 1.5.1895; Johnstone & Wilmot, 
£9.5.4 dated 1.7.1899; Irvine & Mc Earchern £7.14.9 dated 
1.7.1897; P.O. Fysh & Co £8.1.7 dated 1.7.1918 (with 
purple impressed sixpence duty stamp); The Commercial 
Bank of Tasmania unissued cheque form 19.... Others with 
impressed or adhesive duty stamps.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (5)   

 $130 

   4760 
  Tasmania,   Launceston, bills of exchange (1889-1899), W.F. 
Van Bibra £20.0.0 dated 2.5.1889; M.A. Ferguson œ15.10.6 
dated 28.2.1890; G.Tatlow £20.0.0 dated 30.9.1899; 
Johnstone  & Wilmot, £17.16.0 dated 1.9.1890. All 
impressed or adhesive duty stamps.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $80 

   4761 
  N.S.W.,   Sydney bills of exchange, Gibbs Bright & Co 
£135.1.3 dated 1.11.1895; The Commercial Banking 
Company of Sydney Limited £3.11.6 dated 21.6.1913.   
Very fi ne.  (2)  

 $70 

    

part

 4762* 
  Tasmania,   cheques, Tatlow's Royal Mail Motors, Myalla, 
Stanley & Smithton £10.0.0 dated 1.11.1918; another 
Tatlow's Royal Mail Coaches, Burnie, Stanley Smithon 
£18.10.0 dated 19.2.1906, both with large vignettes of the 
Company's cars, garage and horsedrawn mail coach.   Very 
fi ne.  (2)   

 $80 

   4763 
  Queensland,   Townsville, interest bearing fi xed deposit receipt 
from The Commercial Banking Company of Sydney Limited, 
Townsville Branch for £20.3.2 received from Stephen Jesse 
Hulbert dated 23.3.1911; plus a Commercial Banking Co 
Townsville Branch cheque for £20.15.2 dated 26.3.1912. 
Both items pinned together.   Very fi ne.   

 $50 

   4764 
  Tasmania,   cheques, The Commercial Bank of Tasmania, 
Launceston Branch 19...; The Bank of Van Diemen's Land, 
Hobart 18..., "For Hobart Savings Bank", both unissued, 
fi rst with impressed one penny duty stamp, second with 
cheque stub.   Extremely fi ne.  (2)   

 $60 

   4765 
  Traveller's cheques,   money orders and letters of credit, 
c.1930's - 1970's, a group of specimen issues from Bank 
of New South Wales, American Express (1930's - 1940's) 
(includes facsimile signatures of offi cers authorised to sign), 
Barclays Bank, Canadian Pacifi c Express Company and 
National Provincial Bank Limited.   Mostly extremely fi ne.  
(28)   

 $200 

   4766 
  Australia,   wide selection of discount vouchers, chits, store, 
credit certificates, coupons, entrance tickets and other 
"cinderella" items. Griffiths Bros' Ltd, 30 Flinders St. 
Melbourne, half coupon; Foys Bourke Street only "Swap 
Exchange Headquarters card; Wallace "Tokens" and 
United Discounts quality coupon one unit noted.   Good 
- uncirculated.  (59)  

 $90 

   4767 
  Australian 'Funny Money',   a wide selection.   Mostly 
uncirculated.  (68)  

 $80 

   4768 
  Flavelle Bros Ltd.   "Examples of Engraving" a group of 
designs, including vignettes and a coat of Arms printed 
in black on a white background attached to card (21.5 
x 16.5cm), (probably to show potential customers) 
Rosenthal, Aronson & Co. Wholesale Jewellers & Colonial 
Importers, Manufacturers of Colonial Jewellery receipt 
on their letterhead for "one case cigars missing from 
Bond" £17.10.0 dated Launceston 1st Feb 1895; Gaunt 
& Co Watchmakers, Goldsmiths, Jewellers and Opticians, 
Bourke Street, Melbourne receipt on their letterhead for 
"Gold Huntley? Watch.... and Gold Fob? £12.4.0 dated 14 
Nov 1894. Letterhead includes illustrations of gold medal 
1873 International Exhibition Melbourne and silver medal 
Philadelphia 1876 won by the fi rm. First item rare.   Fine 
- very fi ne.  (3)  

 $100 

   4769 
  N.S.W.   Government Tramways, early Sydney one penny 
cardboard Tram tickets (1890's-includes the design of a 
Queen Victoria old head penny), overprinted' OS in red, 
rare as a block of fi ve with overprint.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (5)  

 $100 

   4770 
  Victorian Railways,   Albert Park and Melbourne, monthly 
ticket, fi rst class, to 1 Dec 1906. Very rare.   Very good.    

 $120 
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 4771* 
  Great Southern and Western Railways,   Free Pass - Second 
Class for travel from 1st to 30th September 1885, between 
Sydney and Picton, Springwood, Richmond and Illawara 
Line.   Very rare, very fi ne.   

 $150 

   4772 
  Great Southern and Western Railways,   Free Pass - Second 
Class for travel from 1st August 1885 (available for brake 
van), between Sydney and Picton, Springwood, Richmond 
and Hurstville, "On Service" black print on green paper 
(158mm x 98mm). Very rare.   Fine.    

 $150 

   4773 
  Commonwealth of Australia,   South Australia, postal note 
for fi ve shillings and sixpence, 674996, issued at Adelaide 
Railway, S.A. on 13 December 1945; Commonwealth of 
Australia War Savings Certifi cate for one pound, EC921938, 
issued at Rialto, Victoria on 5 July 1945.   The second with 
three pinholes, otherwise very fi ne.  (2)  

 $120 

   4774 
  Sydney Harbour Bridge memorabilia,   tram tickets, 
department of Road Transport and Tramways (1932-
1940's) General Daily Issues 1d., 2d.; NSW Government 
Tramways tickets, (1940's) 3d. (two green bars), 3d. (two 
red bars), 6d., 7d., 8d. Department of Road Transport 
and Tramways (1932-1940's?) Sunday Issues 1d; NSW 
Government Tramways tickets, (1940's) 4d., 7d., 8d., 9d. all 
with additional red "S" "Sunday Surcharge". Complete(?) 
set of all the general daily and Sunday Surcharge issues used 
to cross the Sydney Harbour Bridge up to the 1940's, rare 
as a set.   Fine - very fi ne.  (12)  

 $150 

   4775 
  Sydney Harbour Bridge Memorabilia,   car and vechicle toll 
tickets, Department of Main Roads 3d., 6d., 9d., 1/-, 1/3, 
set of fi ve.   Very good - very fi ne.  (5)  

 $100 

   4776 
  Sydney Harbour Bridge Memorabilia,   offi cial Programme, 
Resume on pink sheet, 1d; First Day Covers (3) postmarked 
21 March 1932, all three with registration labels S.E. Pylon, 
N.  E Pylon and 5th Australian Philatelic Exhibition, 2d and 
3d values only.  Used. (4)  

 $50 

   4777 
  Print Panorama of Sydney NSW in the Year 1829 as painted 
by Robert Burford,   imprint printed and published by Lane 
& Sons Pty Ltd Sydney & Melbourne/from the original in 
the possesion of Mr. J. Feldlein". Also six plates of Circular 
Quay, from originals 1788-1888 by the public Library of 
New South Wales in 1956 for Mr. Heyday (sic).   Fine.  (7)  

 $100 

 From the estate of the late G. C. Heyde who selected the site at Circular 

Quay  of the Unilever Building.     

   4778 
  Berlin Olympics,   1936, commemorative photographic cards 
(80mm x 120mm) and (120mm x 170mm).   Fine - very fi ne.  
(205)  

 $60 

   4779 
  Melbourne Olympics 1956,   souvenir envelope containing 
used tickets for the MCG, Olympic Park and Exhibition 
building, folder issued courtesy of The Myer Emporium 
Ltd.   Fine.    

 $30 

   4780 
  Miscellaneous interesting items,   including letters dated 20 
January 1813 describing Napoleon's retreat from Russia 
(5 pages) in ink and in French; another interesting letter 
"Dear Father and Mother" from Penrith NSW September 
22, 1840: 3 notes of acknowledgement of registered letter 
awaiting collection 1 Nov. 1916; 4 assorted receipts for goods 
c.1908-1916; Theatre programs in Dimanche (Damascus) 
12-19 June 1919 (in French and Arabic); full and partial 
newspapers (mostly in poor condition) - The Sun (Sydney), 
"Britain is Now at War" (September 3, 1939); "Allies Invade 
Europe" (June 6, 1944); "Its All Over in Europe" (May 8, 
1945); "Russia Opens War on Japan" (December 9, 1945); 
"Peace" (August 15, 1945); "The Queen is in Sydney" 
(February 3, 1954); Daily Mirror (Sydney) Queen Lands" 
(February 3, 1954).   Mostly fair.  (lot)  

 $70 

   4781 
  Baron Ferd von Mueller KCMG,   MD, PhD, F.R.S., litho 
print by P.Wendel mounted on board (390mm x 320mm), 
printed by Troedel & Co Lith Melbourne, signed to Prof 
Hugh Pye F.R.H.S. for Friendly remembrance from Ferd.
von Mueller.   Very good.   

 $150 

   4782 
  Correspondence, from Baron Ferd.   Von Mueller to Miss 
M.Henley, 10.8.1891, content re. equiry about the 'Sneeze-
Meld' plant. Together with envelope addressed to Miss 
M.Henley, Richmond House, Milawa via Wangaratta, 
30.10.1893; printed slip from the Phytologic Museum of 
Melbourne, Aug 1891 Miss Maria Henley; business card 
- Baron Ferd. Von Mueller, K.C.M.G. Mr Ph.D.F.R.S.   Very 
good - very fi ne.  (4)  

 $150
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    4783* 
  Edmund Barton,   signed typed letter on Commonwealth 
of Australia Department of External Affairs letterhead, 
requesting any correspondence on the subject of mints 
and silver coinage. The letter is addressed to the Premier 
of N.S.W., and acknowledged on the back by the Under 
Secretary N.S.W., oval stamp embossed into top left 
corner, fi ling hole on edge.   Fine and of some numismatic 
signifi cance.    

 $500 

   4784 
  Theatre Royal (Melbourne),   single sheet programme for the 
Grand Opening & Inauguration of the Theatre Royal on 
Monday Evening, July 16, 1855.   Good.   

 $120 

   4785 
  Tasmania,   Government House, specially bound leatherette 
book with gilt lettering containing an invitation from the 
Governor Sir James Plimsoll, a 12 page colour brochure 
featuring Government House plus an offi cial notice of 
the death of the Governor and news clippings Royal Tour 
Tasmania Febuary 1954 Offi cial 40 page illustrated booklet; 
about the tour; Large mounted sporting photograph (30cm x 
25cm) of the West Hobart Draught Club Southern Tasmania 
Premiers, Seasons 1934, 1935, 1936 & 1938. Three items, 
the fi rst rare.   Fine - extremely fi ne.   

 $70 

   4786 
  Cricket Memorabilia,   a group of Season Fixture books of 
the Willoughby-Kuring-gai Cricket Association 1935-36, 
1936-37, 1948-49, 1949-50, 1950-51, 1951-52 and 1952-
53; plus the First Annual Report and Financial Statement 
season 1928-29 of the Willoughby Cricket Association plus 
Reports for 1932-33, 1935-36, 1936-37, 1937-38, 1938-39, 
1939-40, 1947-48, 1948-49, Gordon District Cricket Club 
1953-54 and 1972-73. Mostly fi ne - very fi ne.   (18 items)   

 $100 

 The Willoughby Cricket Association was inaugurated on 13th December 
1927. Ex. W.A.Lobb collection. Members of the Lobb family played in 
the Willoughby Association. Bruce Lobb took 1000 wickets for Gordon 
and played continuously from 1937. His obituary appears in the 1972-73 
Report. 

   4787 
  ̀The Australasian',   an article from the Dec 10 1898, edition 
on `Early Australian Coins' by A.Chitty, with photographs; 
also from `The Australasian' dated May 21 1927 a page of 
photographs showing the various stages in the production 
of the 1927 fl orin commemorating the opening of Federal 
Parliament, Canberra. Both mounted on board (410mm x 
560mm and 445mm x 600mm).   The fi rst one with 15 mm 
tear on top of page, very fi ne.  (2)  

 $150 

   4788 
  Colony of Victoria.   Legal documents including Mortgage 
of land in Williamstown, 1857; Lease of land in the Parish 
of Casterton, 1887; Mortgage of land in the Parish of Cul 
Paw Paw, 1888; Settlement, 1893; Conveyances 1875, 1889, 
1892; Power of Attorney, 1888. All except last document on 
vellum.   Fine - very fi ne.  (8)  

 $100 

   4789 
  Colony of Victoria.   Land Grant by Purchase of one hundred 
and fi fty seven acres three roods and twenty eight perches in 
the County of Grenville, Parish of Warrambine, to Thomas 
Russell of Rokewood, signed and sealed by Governor Sir 
Henry Barkly, 15th September 1859, on vellum.   Very fi ne.   

 $100 

   4790 
  Colony of Victoria.   Country Land Purchase, of sixty three 
acres three roods and eighteen perches in the County of 
Campden Parish of Ettrick, to Louise Currie of Larra, 
Colonist, signed and sealed by Governor Sir Henry Barkly, 
18th April 1861, on vellum.   Very fi ne.   

 $100 

   4791 
  Colony of Victoria.   Crown Lease of seventy four acres in 
the County of Dundas, Parish of Redruth to Anne Taylor of 
Dunmore Belfast, signed and sealed by Governor Sir Charles 
Henry Darling, 23rd August 1865, on vellum.   Very fi ne.   

 $100 

   4792 
  Colony of Victoria.   Crown Lease of three hundred and 
seventeen acres one rood and seventeen perches in the 
County of Normanby, Parish of Glenaulin to Lewis Johnson, 
Farmer of Glenaulin, signed and sealed by Governor The 
Right Honorable John Adrian Louis Earl of Hopetoun, 1st 
December 1890.   With some staining, otherwise very fi ne.   

 $100 
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   4793 
  Land Mortgage documents,   Queensland; Brisbane 3rd 
August 1864 signed and sealed by G.F.Bowen Governor 
General, on vellum. Printed Abstract of Title of the City 
Bank of Sydney, Land at Brisbane Water, New South Wales, 
printed in Sydney by F. Cunningham & Co, printers 146 
Pitt Street Sydney 1901. Hand written Mortgage document 
on vellum, dated 20th May 1863 issued to William Halbert 
in Sydney with Registar General's blue ink rubber stamp 
cancellation, mortgage was to secure œ169 and interest. Also 
Menu, printed on one side of a card (156 x 200mm) 19th 
Field Survey Coy., R.E., Sergeant's Mess. Christmas 1941, 
imprint R.L. Pridden.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex W.J.D.Mira Collection. 

   4794 
  N.S.W.   Land conveyance 31 July 1867, signed by J. B. Duff, 
Deputy Registrar; Probate In the Will of John Conlon 1872. 
Further documents, mortgage 1890 and conveyance 1898 
for Mary Conlon.   Very fi ne.  (4)  

 $100 

 Conlon was proprietor of the Cross Roads Hotel Liverpool. 

SHARE SCRIP

part

   4795* 
  Banking.   Federal Bank of Australia Limited, 16th October 
1884; Real Estate Bank Limited, 16th August 1889.   Very 
fi ne and rare.  (2)  

 $150 

part

   4796* 
  Banking.   Land Mortgage Bank of Victoria Limited, 1st 
March 1886; Real Estate Mortgage and Deposit Bank 
Limited, 17th December 1890.   Very fi ne and rare.  (2)  

 $150 

   4797 
  Banking.   National Bank of Australasia Limited, 1958; 
Commercial Banking Company of Sydney Limited, 1977; 
Commercial Bank of Australia Limited, 1978; National 
Australia Bank, 1985; Bank of Singapore, 1986; Westpac 
Banking Corporation, 1991; together with London 
Chartered Bank of Australia, proxy form, 1893; London 
Bank of Australia Limited, second of exchange, Melbourne, 
1919; receipts, Federal Bank of Australia Limited (in 
Liquidation)(18), 1894-98; National Bank of Australasia, 
(5), 1893-94; Australian Bank of Commerce (2), 1927; 
Boola Boola Petroleum and Natural Gas Coy (5), 1921-24; 
Frank A.Davenport & Son Solicitors (3), 1916; cheques (18), 
1905-1922.   Good - very fi ne.  (59)  

 $150 

part

   4798* 
  Land and Finance.   Boxhill Township Estate Company, 1887; 
United Colonial Land Investment Co., 1888, also transfer, 
unissued and undated, with one penny Victoria stamp 
overprinted 22/11/93; Premier Permanent Building Land & 
Investment Association, 1888, with receipts (2); Colonial 
Permanent Building & Investment Society, 1889; Enterprise 
Permanent Building Society, 1890; Essendon Land & Finance 
Association, 1890.   Fine - very fi ne.  (7)   

 $250 
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   4799 
  Oil.   Australian Oil Wells Company, Melbourne, 1914; Timor 
Petroleum, Timor, 1926; Tasmanite Shale Oil, 1928; Roma 
Oil Corporation, 1930; South Australian Oil Corporation, 
1931; Golden Fleece (Cracow), 1932; Papuan Apinaipi 
Petroleum, 1959; Exoil, 1962, 1969; Enterprise of New 
Guinea Gold and Petroleum, 1965 (2); Oil Search, 1949, 
1959, 1971.   Fine - very fi ne.  (14)  

 $160 

   4800 
  Shipping.   Albert Park Yacht Club, 1885; Western Steam 
Navigation Company, 1878; Western District Steamship 
Company, 1910; Edithvale Boat Club, 1918; Bay Steamers 
Limited, 1930; Beaumaris Yacht Club, 1954 (2), with 
coupons attached, intact.   Fine - very fi ne.  (7)  

 $250 

part

   4801* 
  Sundry.   Coffee Palace Company & Working Man's Club 
Limited, 1880; Royal Horse and Carriage Repository 
Company, 1884; The Sydney and Suburban Hydraulic Power 
Company, 1899; The Grasset Electrical Hydro-Pneumatic 
marine Governor Company, 1906.   Fine - very fi ne and 
rare.  (4)  

 $160 

   4802 
  Victoria sundry.   South Melbourne Bowling Club, Emerald 
Hill, 1876; Victorian Trained Nurses Club, 1914; Werribee 
Agricultural and Pastoral Society, Werribee, 1919, with 
coupons attached, intact;  P.L.C. Old Collegians Club, 
Melbourne, 1925; Barwon Heads Golf Club, 1926.   Fine 
- very fi ne.  (5)  

 $200 

part

   4803* 
  Victoria sundry.   The Brunswick Gas & Coke Company 
Limited, 1890; The Victorian Fuel Economiser Co., 1897; 
Euroa Butter and Ice Factory Company, 1899; The Fish 
Manure & Oil Company, 1910.   Fine - very fi ne and scarce.  
(4)   

 $160 

   4804 
  Victoria sundry.   Goldsbrough Mort & Company, 1891; 
The Mutual Store Limited, Melbourne, 1904; The Myer 
Emporium Limited, 1926; Swallow & Ariel Limited, 1932.   
Fine - very fi ne.  (4)  

 $160 

part

   4805* 
  Sundry.   Barnes Universal Patent Window Lift Co, 1899; 
Pomeroy Smoke Consumer & Fuel Economiser, 1911; 
Tasmanian Greenstone Company, 1914; Doveton Woollen 
Mill, Ballarat, 1918; Daylesford Woollen Mills, 1921; Free 
and Accepted Masons of Victoria, undated, unissued.   Fine 
- very fi ne.  (6)  

 $200 

   4806 
  Sundry.   West Rand Unifi ed Limited, 1912, issued to Nellie 
Melba; Due & Le Quesne Pty Ltd, 1924, issued to Sir John 
Monash; Colorphotographs Proprietary Limited, 1928, 
issued to Sir John Monash.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $120 
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   4807 
  Sundry.   Yea Dairy Company, 1916; The Phosphate Co-
operative Company of Australia, 1937; Burrumbeet & 
Windermere Farmers Co-operative, Ballarat and Beaufort, 
1925 and 1951, together with letter; Murray Goulburn 
Co-operative, Revolving Fund Certifi cate, 1968; Victorian 
Producers Co-operative Company, 1974.   Fine - very fi ne.  
(6)  

 $150 

part

   4808* 
  Victoria sundry.   Dalmayne Collieries, 1919; Preston 
Quarries Ltd, 1929; Carlton Brewery Limited, Carlton, 
1956; Castlemaine Brewery Company, 1969; Melbourne 
Co-operative Brewery, 1970; Standard Quarries Limited, 
1971.   Fine - very fi ne.  (6)  

 $170 

part

   4809* 
  New South Wales mining.   Grant's Amalgamated Gold, 
Mount McDonald, 1882; The Outward Bound Consolidated 
Silver, Thackeringa, 1888; Silver Crescent Proprietary, Barrier 
Ranges, 1888; Silver Hill Silver, Barrier Ranges, 1889; Mount 
Drysdale Gold, Cobar, 1895.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $250 

   4810 
  New South Wales mining.   Broken Hill South Block 5 
Company, 1891; Broken Hill Proprietary Block 14 Company, 
1888; Broken Hill Bonanza Silver Mines, 1896; Broken Hill 
Lead & Zinc Mining, 1907.   Fine - very fi ne and rare.  (4)  

 $300 

   4811 
  New South Wales mining.   Tingha Consolidated Tin, Tingha, 
1906; Umeari Gold, 1912; Marshall-Longton Lucknow 
Gold, Lucknow, 1925; Mount Battery Tin, Torrington, 1928; 
Y-Water (Emmaville) Tin, Emmaville, 1929; Sulphide Gold 
(Junction Reefs), 1934; New Butlers Tin, Torington, 1948; 
Shaw River Alluvials, 1954; Hall's Peak Australia, 1970.   
Fine - very fi ne.  (9)  

 $200 

   4812 
  New South Wales mining.   Elsmore Tin Sluicing, MacIntyre 
River, 1911; Radium Hill Company, Sydney, 1913; Copes 
Creek Central Tin, Tingha, 1913; Bourkes Hill Tin, 
Emmaville, 1918; Tingha Tin, Tingha, 1923; Mount Morgan 
Developments, 1935; North Bismarch (Lucknow) Gold, 
Lucknow, 1949; New Occidental Gold, 1953.   Fine - very 
fi ne.  (8)  

 $160 

   4813 
  Queensland and Northern Territory mining.   Flora Bell 
Proprietary Silver, 1888; Queensland Mining, 1899; North 
Queen Gold, Charters Towers, 1903; Oxide Creek, Mount 
Oxide, 1913; Georgetown Gold, Georgetown, 1936.   Fine 
- very fi ne.  (5)  

 $200 

   4814 
  Queensland and Northern Territory mining.   Great Northern 
Copper & Gold of Queensland, 1899; Pani-Ilota, 1910; 
North Australian Exploration, 1912; Lode Hill Tin, 
Cooktown, 1915; Silver Mountain Mining, Pine Creek 
N.T., 1928; Return Creek Tin, Mount Garnet, 1929.   Fine 
- very fi ne.  (6)  

 $200 

   4815 
  South Australia mining.   Copper Top Proprietary, South 
Australia, 1903; Great Boulder Mining and Finance, 1935; 
Marvel Loch Gold, 1936; Hall's Associated Gold Blocks, 
1939; Consolidated Gold Areas, 1939; Blue Spec Mining, 
1951 and 1953; Red Terror Gold, 1952, transfer; Pioneer 
Mines, 1954; Lancefi eld, 1954, transfer; Central Mines, 
1955, transfer; Brocks Creek Uranium, 1955, transfer; 
Australian Uranium Corporation, 1955; Australasian Mining 
Corporation, 1969.   Fine - very fi ne.  (14)  

 $250 
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part

   4816* 
  Tasmania mining.   North Lyell Pioneers Gold and Copper, 
Mount Lyell, 1896; Mount Lyell Extended, 1897; North 
King Lyell Mining, 1897; North Prince Lyell Mining, 1897; 
North Mount Lyell Consolidated, 1898; South Mount Lyell 
Mining, 1900.   Fine - very fi ne.  (6)  

 $250 

   4817 
  Tasmania mining.   Mount Cleveland Tin, Whyte River, 1909; 
Scamander Copper, Scamander, 1911; Tower Hill Gold, 
Mathinna, 1922; Round Hill Silver & Lead, Round Hill, 
1923; Blue Tier Weld Tin, Weldsborough, 1927; Tasmanian 
Tin, 1928.   Fine - very fi ne.  (6)  

 $250 

   4818 
  Alpine Gold Mining,   Stringers Creek, 1866.   Very fi ne and 
rare.   

 $100 

   4819 
  Victoria mining.   United Poverty Reef Mining, Tarnagulla, 
1869.   Very fi ne and rare.   

 $100 

part

   4820* 
  Victoria mining.   United Ajax Gold, Campbell's Creek, 1881; 
Watson's Reward, Donnelly's Creek, 1896; Shiser's Gully 
Dredging, Maryborough, 1899; North Maldon Mine, 1900; 
Blue Bell Gold, Myrtleford, 1901.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $250 

   4821 
  Victoria mining.   McEvoy's Company, Eldorado, 1893; Nil 
Desperandum Gold, Walhalla, 1896; The North Prentice 
Gold Mining, Rutherglen, 1897; The New Perseverance 
Gold Mining, Crossover, 1897; Long Tunnel Extended Gold, 
1903.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $250 

part

   4822* 
  Victoria mining.   Browning's Luck Gold, St Arnaud, 1896; 
Great Northern Extended Gold, Rutherglen, 1896; Bogong 
Gold, Bogong, 1898; Carlyle & Whittaker Gold, Maldon, 
1899.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $200 

   4823 
  Western Australia mining.   The Lake View Extended Gold 
Mine (W.A.) Limited. 1896; The Lake View South Limited, 
1906.   Fine - very fi ne and rare. (2)  

 $140 

part

   4824* 
  Western Australia mining.   West Australian Gold Fields 
Water Supply Company, 1896; Morning Star Quartz, Mount 
Magnet Murchison Goldfi elds, 1897; The New Year Gold 
Mine, Nannine, 1900; South Australia mining. Victoria 
Tower Mining, Manna Hill, 1890.   Very fi ne and rare.  (4)  

 $200 
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   4825 
  Western Australia mining.   Kalgoorlie Mint and Iron King 
Gold Mines Limited, 1897; Great Boulder No.1 Limited, 
1902; The Associated Gold Mines of Western Australia 
(New) Limited, 1925.   Fine - very fi ne and extremely rare.  
(3)  

 $250 

   4826 
  Western Australia mining.   Barrambie Ranges Gold, 
Murchison District, WA, 1906; Chapmans Gold, Leonora, 
1934; Edna May (W.A.) Amalgamated Gold, 1934; General 
Mining Corporation, Kalgoorlie, 1935; Mountain View 
Gold, 1949; Hill 50 Gold, 1956 (2).   Fine - very fi ne.  (7)  

 $200 

   4827 
  Share scrip;   New Guinea, Kemp-Welch River Rubber Estates 
Limited Papua, 1916; North East New Guinea Gold Fields, 
1929 and 1934 (marked contributing) Trowwat Gold 
Alluvials New Guinea 1935; Upper Watut Gold Alluvials 
New Guinea, 1936; Yonki Creek Gold No Liability, New 
Guinea, 1949. Also Territory of Papua and New Guinea Tax 
Exemption forms (Form 8, Reg 90) Native Local Government 
Councils Ordinance 1954-1960, two consecutive forms, 
unused, No's B76902/3. imprint "Port Moresby: V.P.Blonk, 
Government printer".    Fine - very fi ne.  (8)  

 $100 

 Ex W.J.D. Mira Collection.  

   4828 
  World.   Badak Company, Malay Peninsula, 1920; Lampeh 
(Siam) Tin Mines, Southern Siam, 1926; New Salak South 
Tin, Malay Peninsula, 1927; Tujoh Tin, Federated Malay 
States, 1928 (2); Mavua Rubber Estates, Fiji, 1928; Timor 
Petroleum, Timor, 1929; British New Guinea Gold, 1934; 
Upper Watut Gold Alluvials, New Guinea, 1935; Irowat 
Gold Alluvials, New Guinea, 1935; Borneo Options, 1939; 
Enterprise of New Guinea Gold and Petroleum, 1940, 1954.   
Fine - very fi ne.  (13)   

 $100 

    

part

 4829* 
  A group of Victorian family postcards, (1935-36) all written 
(a few typed) by one man to his mother and sister during 
his travels around Melbourne and Victoria,   giving details of 
some of the places he visited. All written in late 1935 and 
1936. The cards feature pictures of Melbourne and country 
Victoria and were printed by the Rose Stereograph Co. 
Aramdale, Victoria. Includes several unwritten cards. Rare 
as group.   Mostly extremely fi ne.  (83)  

 $350 

   4830 
  Postcards,   Great Britain, "the Star album" contains 36 
coloured postcards from Lancashire (includes Manchester, 
Warrington, Wigan, Lancaster, Salford, Preston etc); another 
"Midland Counties of England" (36), all three albums 
complete as issued; two large postcards (19x13.  5cm) from 
Southport, some wear around the edges, three albums.  (120 
postcards)  

 $50 

   4831 
  Cigarette cards,   c1930-1940, W.D.& H.O.Wills, B.D.V., 
mostly Victorian football league players including Gordon 
Coventry, Collingwood; E.Poole, Hawthorn; W.Mohr, St 
Kilda; H.Oakey, Essendon; W.Smallhorn, Fitzroy, also fi lm 
stars.   Good.  (92)  

 $130 

   4832 
  Cigarette Cards,   album, "The Castles", of cigarette cards 
including J. Millhoff & Co De Reszke, Wills various series 
featuring dogs, cats, birds and animals 1930's (94); Riders of 
the World, Capstan, Ardath various series, plus three loose 
(51).   Poor - uncirculated.  (145)   

 $40 

   4833 
  Cigarette Cards,   Sniders & Abrahams, Australian V.C's and 
offi cers (8); Wills Victoria Cross Heroes (10); John Player 
& Sons, Uniforms of the Territorial Army (33/50); W.D. & 
H.O Wills Nelson Series (1905) (7).   Very good - extremely 
fi ne.  (58)  

 $100 

   4834 
  Cigarette Cards,   W.D. & H.O Wills, Gems of Russian 
Architecture (30, some duplicates); Wills Vice Regal Mixture, 
Riders of the World (10); Players, Shakespearean Series (10); 
various issues. (17).   Very good - uncirculated.  (67)   

 $40 

   NUMISMATIC  LITERATURE 

   4835 
  (Auction Catalogues),   Baldwin and Sons Ltd., A. H., 1996: 
Baldwin's Auctions: Auction No. 9, Monday 7 October and 
Tuesday 8 October 1996; Russian Coins and Medals; The 
George Blacker Collection: Indo Greek, Kushan, Gupta, 
Nepal and Tibet; Other Ancient and Medieval Indian Coins; 
The Philip d Greenall Collection Part I and other World 
Coins and Medals; Baldwin's Auctions Ltd, 2001: Baldwin's 
Auctions: Auction Number 25, Tuesday 8 May 2001; The 
Ken Wiggins Collection of Coins of the Indian Princely States 
and the East India Companies; Taisei Gallery (HK) Ltd; 
Baldwin's Auctions Ltd; Ronald J. Gillio Auctions, 1999: 
Catalogue 28: Singapore Coin Auction, 4th March 1999, 
Thursday, Raffl es City, Convention Centre, Singapore, has 
an important collection of Indian Sultanates, Lots 659-973; 
Classical Numismatic Group, 1993: Classical Coins, Public 
Auction Sale, Friday June 11, 1993, New York, NY, No. 
XXVI, the 815 lots include the Stevenson Collection of Greek 
Gold and Electrum Coins.   Fine - very fi ne.  (4)  

 $100 

 An important group of specialised coin auctions. 
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   4836 
  Auction catalogues,   Spink Auctions - Noble Numismatics 
Pty Ltd, Sale No.s 34-56, 69, 70; together with coin books, 
including Mira, W.J.D. & Noble, W.J., The Holey Dollars 
of New South Wales; Seaby, English Silver Coinage from 
1649; Greek Coins; Roman Coins; Coins of England 1975 
edition; Australian Coin Catalogue; Australian Communion 
Tokens; Australian Coins & Banknotes; and others.   Good 
- very good.  (44)  

 $100 

   4837 
  Carlisle,   L.J., Australian Commemmorative Medals and 
Medalets from 1788, Sydney, 1983.   Corners of cover slightly 
damaged, otherwise near new.   

 $100 

   4838 
  Dunstan,   David., Victorian Icon, The Royal Exhibition 
Building, Melbourne, Kew, 1996., Cribben, John., 
Morrabbin - A Pictorial History, 1862-1994, Kingston, 
1995; Taylor, Peter., Australia The First Twelve Years, North 
Sydney, 1982.   Good.  (3)  

 $100 

   4839 
  Handbook of Fiji 1937,   Fourth edition, second impression, 
October 1937, edited and revised by George K.   Roth, 160 
pages, well illustrated, map, bibliography, index, contains 
brief details about the currency and banking in Fiji, soft 
cover. Fair. (back loose).   

 $50 

   4840 
  Hazard,   Harry W., 1952: The Numismatic History of Late 
Medieval North Africa, copy in a buckram binding; Paruck, 
Furdoonjee. D. J., 1976: Sasanian Coins, Indological Book 
Corporation, New Delhi. Rebound in a buckram binding.   
Extremely fi ne, both scarce.  (2)  

 $100 

   4841 
  Heyde,   Gilbert Christopher, Unoffi cial Coins of Colonial 
Australia and New Zealand, Renniks, Adelaide 1967. The 
Gilbert Heyde Collection of Rare Coins & Tokens, part III, 
Geoff K. Gray Pty Ltd, 23rd March 1974 (Australian Tokens 
& Coins).   Both as new.  (2)  

 $100 

   4842 
  Lorck,   W., The Adelaide Steamship Company Limited, 
Shipping Guide 1901-02, 116pp.   Good.   

 $120 

   4843 
  Numismatic Association of Australia,   journals No.s 1-17 
complete, 1985-2006, includes Proceedings of the Meetings 
held in conjunction with the ICOMON Conference, 
Melbourne, Oct 1998.   Good - near new.  (18)  

 $100 

   4844 
  Numismatic Association of Victoria,   'Australian Numismatist' 
publication, including October 1947 Special Number, the last 
to be issued by the Association of Australian Numismatists, 
July 1950 - March 2007, missing October 1957 and August 
1958, and NAV Journals, 1946-1950,  together with 
newsletters and yearbooks, also some spares. Housed in two 
boxes.   Good - near new.  (approx 450)  

 $250 

   4845 
  Severin,   H.M, Gold and Platinum Coinage of Imperial Russia 
from 1701-1911, New York 1958, pp.77, pL XXVII, cloth, 
original dust jacket; Denis, C.H. Catalogue des Monnaies 
emises sur le Territoire de la Russie (1914-1925), Paris, 1927, 
pp.120 paper covers; Mort, S.R., Coin of the Hapsburg 
Emperors and related issues 1619 to 1919, Hawthorn 
Press, Melbourne, 1959, pp.179, red buckram.   Generally 
fi ne.  (3)  

 $60 

   ORDERS, DECORATIONS & MEDALS 

   The W.J.D. Mira Collection of Military Medals  

   BRITISH  SINGLES 

   4846 
  Order of the British Empire (M.B.E.)   military, breast badge, 
second type.   Very fi ne.    

 $150 

   4847 
  The Most Excellent Order of the British Empire,   breast 
badge, Britannia obverse (O.B.E. Military).   Very fi ne.    

 $130 

   4848 
  British Empire Medal (GVR),   Frank Fletcher. Engraved.   
Toned, very fi ne.   

 $250 

    

 4849* 
  Imperial Service Medal 1903-10 (EVIIR),   Fredk. Fincham 
H.M.O.W. 1810-1902. Engraved.   In Elkington fi tted case 
of issue, extremely fi ne.    

 $150 
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   4850 
  Imperial Service Medal (GVR),   coinage bust and crowned 
bust. William Henry Bern on the fi rst medal, William Arthur 
Hodgson on the second medal. Both medals impressed.   In 
cases of issue, the fi rst with damage to the obverse, extremely 
fi ne, two single medals.   

 $30 

   4851 
  Imperial Service Medal 1938-48 (GVI) Indiae:Imp.,   Herbert 
George Gillett. Impressed.   Extremely fi ne.    

 $40 

     

 4852 
  Military Medal (GVR).   1865 Pte. P. McCrank. 1/8 A.& S. 
Hdrs. - T.F. Impressed.   Very fi ne.    

 $600 

   4853 
  Davison's Nile Medal 1798,   in bronze.   Edge damaged at 5 
o'clock, very good.    

 $120 

     

 4854* 
  Waterloo Medal 1815,   silver ring type. James Colley, Gunner, 
Royal Horse Artillery. Impressed.   Edge bruise at 6 o'clock 
on obverse, good very fi ne.    

 $2,200 

     

 4855* 
  Naval General Service Medal 1793-1840 (QVR) - two 
bars - Navarino,   Syria. Rich. Boak. Impressed.   Some edge 
bruising, fi ne.    

 $800 

     

 4856* 
  Military General Service Medal 1793-1814 - two bars 
- Vittoria,   Nivelle. J. Lovell, Serjt. 43rd Foot. Impressed.   
Nearly very fi ne.    

 $1,000 

     

 4857* 
  Candahar,   Ghuznee, Cabul Medal 1841-42 (Cabul), No. 
1100 Pt. Peter Holden HMS 9th Regt. Engraved.   Fine.    

 $800 
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 4858* 
  China War Medal 1841-42,   Thos. Mulholland, 18th R. 
Irish Reg. Infantry. Impressed.   Small edge bruise on reverse, 
very fi ne.    

 $700 

     

 4859* 
  Gwalior Star (Punniar) 1843.   Un-named.   Fine.    

 $600 

     

Lot 4860

 4860* 
  Sutlej Medal 1845-46 - one bar - Sobraon,   Corpl. Richard 
Sterne 62nd Regt. Impressed.   Very fi ne.    

 $500 

     

 4861* 
  Punjab Medal 1848-49 - one bar - Goojerat,   T. Fake, 3rd 
Lt. Dragns. Impressed.   Fine.    

 $450 

     

 4862* 
  Crimea Medal 1854-56 - four bars - Alma,   Balaklava, 
Inkermann, Sebastopol. J. Gill. Grenadier Gds. Offi cially 
impressed.   Good very fi ne.   

 $1,000 

   4863 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - Burma 
1885-7,   Gnr. J.C. Connell H.M.I.M.S. Engraved.   Very 
fi ne.    

 $250 
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   4864 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - N.E.  
 Frontier 1891, 3432 Pte. J. Adlam, 4th Bn. K.R. Rif.C. 
Engraved.   Very fi ne.    

 $270 

   4865 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - Pegu,   Thos. 
Mulligan, 18th Rl. Irish Regt. Impressed.   Very fi ne.    

 $320 

     

 4866* 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - Persia,   D. 
Docherty, 78th Highlanders. Impressed.   Good very fi ne.    

 $450 

   4867 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - Umbeyla,  
 544. A Purvis, 71st Highlanders. Impressed.   Very fi ne.    

 $320 

   4868 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - Waziristan 
1894-5,   2231 Pte.T. Mallinson, 2nd Bn. Border Regt. 
Engraved.   Very fi ne.    

 $320 

   4869 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - North West 
Frontier,   19 Pte. W. Smith, 7th Hussars. Impressed.   Edge 
bruise on obverse, otherwise very fi ne.    

 $400 

   4870 
  India General Service Medal 1854-95 - one bar - Chin-
Lushai 1889-90,   2122 Pte. J. Clarke, 1st Bn. K.O. Sco. Bord. 
Engraved.   Very fi ne.    

 $350 

   4871 
  Turkish Crimea Medal 1855-56.   Crimea obverse (British 
issue). Un-named.   Very fi ne.    

 $150 

     

 4872* 
  Indian Mutiny Medal 1857-58 - two bars - Lucknow,   Relief 
of Lucknow, Sergt. Jas. Gow, 93rd Highlanders. Impressed.   
Very fi ne.    

 $750 

   4873 
  Indian Mutiny Medal 1857-58 - one bar - Central India,  
 John Keefe, 88th Regt. Impressed.   Very fi ne.    

 $450 

     

 4874* 
  Second China War Medal 1857-60 - two bars - Taku Forts 
1860,   Pekin 1860, Thos. Room, 1st Bn. 2nd Regt. Impressed.   
Very fi ne.    

 $300 
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 4875* 
  New Zealand Medal 1864-66,   3275. Jas. Barran, 50th Qn's. 
Own Regt.   Very fi ne.    

 $800 

     

 4876* 
  New Zealand Medal (1869),   undated, Sergt J. Berkley. A.C. 
Engraved.   Very fi ne.    

 $700 

     

 4877* 
  Canada General Service Medal 1866-70 - one bar - Fenian 
Raid 1866,   Pte. A. Angus. 13th. Bn. Impressed.   Very fi ne.     

 $350 

     

 4878* 
  Abyssinian War Medal 1867-68,   774 F. Connolly, 26th 
Regt.   Very fi ne.   

 $450 
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 4879* 
  South Africa Medal 1877-79 - one bar - 1879,   50/829 Pte 
R. Speakman 57th Foot. Engraved.   Very fi ne.    

 $480 

   4880 
  Afghanistan Medal 1878-80 - one bar - Kabul,   349 Pte P. 
Earl. 2/9th Foot. Engraved.   Very fi ne.    

 $250 

   4881 
  Afghanistan Medal 1878-80,   3759 Sergt. G. Luner. 11/11th 
Bde. R.A. Engraved.   Good very fi ne.    

 $220 

   4882 
  Afghanistan Medal 1878-80,   295 Corp. H. Firth. 2/15 Ft. 
Engraved.   Very fi ne.    

 $220 

     

 4883* 
  Kabul to Khandahar Star 1878-80,   Sepoy Mana Singh, 23 
Regiment N.I. Engraved.   Very fi ne.   

 $300 

   4884 
  Egypt Medal 1882 (dated),   Lieut. J.G. Bremer. R.N. H.M.S. 
Ruby. Engraved.   Edge bruises on obverse, very fi ne.   

 $250 

 Together with contemporary miniature.  

   4885 
  Egypt Medal 1882 - one bar - Tel el Kebir - 16732 Sg.Smith.  
 H. Keeble. A/1.Bde. R.A. Engraved.   Very fi ne.    

 $300 

     

 4886* 
  Egypt Medal 1882-89 - one bar - The Nile 1884-85,   33044 
Gunr. R. Woodford 1/S.O. Div: R.A. Engraved.   Fine.    

 $350 

   4887 
  Egypt Medal 1882-89 - one bar - Suakin 1884,   J.F. Chapman 
Ord. H.M.S. Euryalus. Engraved.   Very fi ne.    

 $300 

   4888 
  Khedive's Star 1882 - Egypt 1882,    Un-named.  Fine.    

 $100 

   4889 
  Khedive's Star 1882 - Egypt 1884,    Un-named.  Very fi ne.    

 $120 
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 4890* 
  East and West Africa Medal 1887-1900 - one bar - Benin 
River 1894,   H. Peters. Car, Crew, H.M.S. Phoebe. Impressed.   
Very fi ne.    

 $300 

   4891 
  East and West Africa Medal 1887-1900 - one bar - Benin 
1897,   E.J. Russell, E.R.A. 4 Cl, H.M.S. Theseus. Impressed.   
Very fi ne.    

 $300 

     

 4892* 
  British South Africa Company's Medal 1890-97 (Rhodesia 
1896 reverse),   Troopr. A. Gray, M.R.F. Engraved.   Edge 
bruising, nearly fi ne and scarce.    

 $400 

   4893 
  India Medal 1895-1902 (VR) (silver) - two bars - Punjab 
Frontier 1897-98;   Tirah 1897-98, 2442 F.Q.M.S. L. Bell, 
4th Dragoon Gds. Engraved.   Very fi ne.    

 $250 

   4894 
  India Medal 1895-1902 (VR) (silver) - one bar - Waziristan 
1901-2,   1840 Sepoy Sundah Singh, 35th Sikhs. Engraved.   
Very fi ne.    

 $150 

   4895 
  India Medal 1895-1902 (VR) (bronze) - two bars - Punjab 
Frontier 1897-98;   Tirah 1897-98, 410 Dandybearer Sadboo 
C.T. Dept. Engraved.   Very fi ne.    

 $150 

     

 4896* 
  Ashanti Star 1896.   Un-named.   Very fi ne.    

 $300 

     

 4897* 
  Queen's Sudan Medal 1896-97 (silver),   3318 Pte. E. Young, 
21/L'crs. Engraved.   Extremely fi ne and rare.    

 $2,500 
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 4898* 
  Khedive's Sudan Medal 1896-1908 - two bars - The Atbara;  
 Khartoum, 3265 Pte. Collins 1 Cam. Hghrs. Engraved.   Very 
fi ne.   

 $250 

     

 4899* 
  Queen's South Africa Medal 1899 - seven bars - Cape 
Colony;   Tugela Heights; Orange Free State, Relief of 
Ladysmith; Laing's Nek; Belfast; South Africa 1901, 53 Cpl 
A.B. Smith, S.A.L.H. Impressed.   Very fi ne.    

 $550 

   4900 
  Queen's South Africa Medal 1899 - fi ve bars - Defence of 
Ladysmith;   Orange Free State, Transvaal; Laing's Nek; South 
Africa 1902, 4056 Pte. R. Doherty. Innis. Fus. Impressed.   
Very fi ne.    

 $220 

   4901 
  Queen's South Africa Medal 1899 - two bars - Cape Colony;  
 Orange Free State, 9795 Tpr. H.W. Brownrigg, Kitchener's 
Horse. Impressed.   Very fi ne.    

 $120 

   4902 
  Queen's South Africa Medal 1899 - one bar - Relief of 
Ladysmith,   Br: W. Miller Natal Vol: Amb:C. Impressed.   
Very fi ne.    

 $150 

   4903 
  China War Medal 1900 (silver),   E.J. Russell, E.R.A. 3 Cl., 
H.M.S. Isis. Impressed.   Very fi ne.    

 $250 

   4904 
  Africa General Service Medal 1902-56 (EVIIR) (silver) - one 
bar - Somaliland 1902-04,   R. Simpson Sto. H.M.S. Naiad. 
Impressed.   Very fi ne.    

 $220 

     

 4905* 
  Tibet Medal 1903-04,   1416 Rifl n. Bhimsing Thapa. 8th 
Gurkha Rifl es. Engraved.   Very fi ne and rare.    

 $450 

   4906 
  India General Service Medal 1908-35 (GVR) - one bar - 
Afghanistan N.W.F.   1919, G-39577 Pte. P. Malone Midd.
X. R. Impressed. Partially re-named.   Very fi ne.    

 $60 

   4907 
  1914 Star - clasp 5th Aug-22 Nov 1914 ('Mon's),   3869 Pte. 
W.J. Wood, 6/D Gds. Impressed.   Very fi ne.    

 $80 

   4908 
  1914-15 Star,   486 Pte. W. Hawkes. Conn. Rang.; Mercantile 
Marine Medal 1919, John C.H.P.E. Park. Both medals 
engraved.   Very fi ne, two single medals.    

 $40 
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   4909 
  Victory Medal 1914-19,   165149 1.A.M. R. Ramshaw. R.A.F. 
Impressed.   Extremely fi ne and scarce.    

 $150 

   4910 
  Victory Medal 1914-19 (2);   Defence Medal 1939-45. 301636 
Gnr. T.P. Davidson. C.E.A. on the fi rst medal, 10555 Pte. 
C. O'Brien R. Ir. Rif. on the second medal, the third medal 
un-named. Impressed.   Very fi ne, three single medals.   

 $80 

   4911 
  India General Service Medal 1936-39 - one bar - North West 
Frontier 1936-37,   name erased.   Very fi ne.    

 $50 

   4912 
  1939-45 Star (3);   Italy Star; Burma Star (2); Air Crew Europe 
Star; France & Germany Star - France & Germany clasp; 
Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45. All 
medals un-named.   Very fi ne, ten single medals.    

 $300 

   4913 
  General Service Medal 1918-62 (GVR) - one bar - Iraq,  
 01063 Pte. L. Curnow D.C.L.I., re-named. Engraved.   Very 
fi ne.    

 $60 

   4914 
  General Service Medal 1918-62 (GVR) - one bar - N.W.  
 Persia, Capt. W.F.H. Mallins. Impressed.   Very fi ne.    

 $150 

   4915 
  General Service Medal 1918-1962 (GVIR) - one bar - Malaya,  
 27078 SC Osmal B Mat. Yassin F of M Pol. Impressed with 
partial offi cial re-naming.   Nearly extremely fi ne.    

 $100 

     

 4916* 
  Meritorious Service Medal (GVR) swivel suspender,   P-9992 
Cpl-A.Sjt. R.E. Stitchling M.F.P. Impressed.   Extremely 
fi ne.    

 $250 

     

 4917* 
  Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal (VR),  
 narrow suspender, Jas. W. Pearman. Caps. Stewd. H.M.S. 
Undaunted. Impressed.   Extremely fi ne.    

 $250 

   4918 
  Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal (GVIR),  
 KX.93903 A.C. Dean. L.Sto. H.M.S. Victory. Impressed.   
Very fi ne.    

 $120 

   4919 
  Royal Naval Reserve Long Service and Good Conduct Medal 
(EVIIR),   L.934 W. Paton, SEAN 2 Cl. R.N.R. Impressed.   
Very fi ne.    

 $80 

   4920 
  Royal Naval Reserve Long Service and Good Conduct Medal 
(EVIIR),   C.4225 J. Fletcher. Sean. ICL. R.N.R. Impressed.   
Very fi ne.    

 $80 

   4921 
  Royal Fleet Reserve Long Service and Good Conduct Medal 
(GVR),   K.35354 (Ch.B. 14968) S. Peirce L.Sto. R.F.R. 
Impressed.   Very fi ne.    

 $80 
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 4922* 
  Army Long Service and Good Conduct Medal (VR),   without 
Hanoverian arms, large ring and silver suspender, 11th 
Regt 2463 - Private John Courtenay 1855-6. Engraved.   
Very fi ne.   

 $350 

   4923 
  Volunteer Offi cer's Decoration (VR).   Un-named.   Very fi ne.    

 $150 

   4924 
  Volunteer Long Service and Good Conduct Medal (Victoria 
Regina),   5292 Sgt. A.W. Lancaster 1st V.B. Rl. Fus. 
Impressed.   Extremely fi ne.    

 $150 

   4925 
  Effi ciency Medal (GVR) - India suspender,   Cpl. F. Fletcher. 
U.P. Horse A.F.I. Engraved.   Very fi ne.   

 $120 

   4926 
  Effi ciency Medal (GVIR) - Territorial suspender,   T.6091438 
Dvr. H.N. Nash R.A.S.C. Impressed.   Very fi ne.    

 $80 

   4927 
  Delhi Durbar Medal 1911,   Sgt. F. Fletcher U.P. Police Delhi 
12th D.CC. 1911. Engraved.   Very fi ne.    

 $120 

     

 4928* 
  Arctic Medal, (VR young head)(1857).   Un-named.   Good 
extremely fi ne and rare.    

 $1,000 

   BRITISH  GROUPS 

 

   4929* 
  Pair.   Distinguished Conduct Medal (GVR); British War 
Medal 1914-18, 7858 Pte. C.F. Smith 1/Linc. Regt. Both 
medals impressed.   Good very fi ne.    

 $1,500 
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   4930* 
  Trio.   Crimea Medal 1854-56 - two bars - Sebastapol, Azoff; 
Baltic Medal 1856; Turkish Crimea Medal (Crimea) 1855, 
T. Collins. H.M.S. Curacoa on the fi rst medal, T. Collins. 
H.M.S. Cumberland on the second medal. The fi rst two 
medals engraved, the third medal un-named.   Very fi ne, the 
third medal with ring suspender.   

 $600 

   4931* 
  Family Group.   Father: Single. Shanghai Jubilee Medal 
1893 (silver). Son: Group of Seven. 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19 with M.I.D.; 
Defence Medal 1939-45; British War Medal 1939-45; 
Shanghai Municipal Council Emergency Medal 1937; 
Shanghai Municipal Police (Specials) Long Service Medal 
1929, Hugh Middleton on the first medal, 2 Lieut H. 
Middleton York.R. on the second medal, Capt. H. Middleton 
on the third and fourth medals, Sergeant 191 H. Middleton 
on the eighth medal, the fi fth and sixth medals un-named. 
The fi rst and the eighth medals engraved, the second, third 
and fourth medals impressed.   Very fine and extremely 
rare.   

 $2,500 

 Together with a copy of an Australian Coin Review article (March, 1982) 
by Dr. W.J. Mira, detailing the background to the medal issues and research 
on the recipients. 

   4932 
  Pair.   Queen's South Africa Medal 1899 - three bars - Cape 
Colony; Transvaal; Laing's Nek; King's South Africa Medal 
1901-02 - two bars - South Africa 1901, South Africa 1902, 
10937 Dr. E. Snell, A.S.C. Both medals impressed.   Very 
fi ne.    

 $220 

   4933 
  Pair.   India General Service Medal 1908-35 (EVIIR) - one 
bar - North West Frontier 1908; Army Long Service and 
Good Conduct Medal (GVR) 5625 Pte. M. Horan 1st R.M. 
Fus. on the fi rst medal, 2-5625 Pte. M. Horan. R. Muns. 
Fus. The fi rst medal engraved, the second medal impressed.   
Very fi ne.    

 $300 

   4934* 
  Trio.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 
Territorial Force War Medal 1914-19, 81530 Pte. J.H.C. 
Harvey, 2-Co.Of. Lond.Y. All medals impressed.   Very fi ne.    

 $500 

   4935 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
1264 Wkr. E.L. Cox, Q.M.A.A.C. Both medals impressed.   
Very fi ne.   

 $150 

 Queen Mary's Army Auxilliary Corps. Believed to be a New Zealand 
female volunteer in this unit. Together with silver wound badge numbered 
221171. 

   4936 
  Pair.   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. 142934 Sigmn. J. Stenhouse. R. Sigs. on the fi rst 
medal, the second medal un-named. Impressed.   Very fi ne.   

 $300 

   AUSTRALIAN  SINGLES 

   4937 
  Queen's South Africa Medal 1899,   1648 Pte. D. Johnson, 
5th V.M.R. Engraved and re-named.   No suspender, edge 
bruises, otherwise fi ne.    

 $100 
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 4938* 
  Queen's South Africa Medal 1899,   145 Trpr. W. Rootes, 
Queensland M.R. Impressed.   Very fi ne.    

 $800 

   4939 
  1914-15 Star,   1928 Pte. E. Fitzgerald. 18 Bn. A.I.F. 
Impressed.   Very fi ne.   

 $100 

 Edward Fitzgerald Enl.18Jun1915 R.T.A. 06Sept1919.  

   4940 
  Victory Medal 1914-19,   552 Dvr. E.M. Victorsen 1 A.N. & 
M.E.F. Impressed.   Fine.   

 $200 

 Australian invasion force to German New Guinea. 

   4941 
  Victory Medal 1914-19,   4489 Pte. D.F. Guthrie 7 L.H.R. 
A.I.F. Impressed.   Tone spots on obverse, very fi ne.   

 $100 

 

   4942* 
  1939-45 Star.    Production samples, very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Amor archives, showing two stages in production of suspension ring.  

   4943 
  Atlantic Star.    Demonstration sample, very fi ne.   

 $100 

 Ex Amor archives.  

     

 4944* 
  Air Crew Europe Star,   test strikes in bronze.   Extremely fi ne 
and rare.  (3)  

 $300 

 Ex Amor archives.  

     

 4945* 
  Air Crew Europe Star.      An unfi nished example, very fi ne.   

 $200 

 Ex Amor archives  

    

 4946* 
  France and Germany Star,   test strike in bronze.   Extremely 
fi ne and rare.   

 $100 

 Ex Amor archives.  
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   AUSTRALIAN  GROUPS 

  

   4947* 
  Pair.   Egypt Medal 1882-1889 - one bar - Suakin 1885; 
Khedive's Star 1882 (1884-6), 839 Gun. H. Evans, N.S.W. 
Arty. on the first medal, the second medal un-named. 
Engraved.   Very fi ne.    

 $2,500 

   4948* 
  Trio.   Queen's South Africa Medal 1899 - six bars - Cape 
Colony, Tugela Heights, Orange Free State, Relief of 
Ladysmith, Transvaal, Laing's Nek; King's South Africa 
Medal 1901-02 - two bars - South Africa 1901, South Africa 
1902; British War Medal 1914-18, 5809 Pte. J. Whelan, 
K.R.R.C. on the fi rst and second medals, 1576 Pte. J. Whelan 
A.N. & M.E.F on the third medal. All medals impressed.   
Very fi ne and rare.    

 $1,000 

   4949 
  Trio.   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 434 Pte. R.O. Miller 25 Bn. A.I.F. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $800 

 Together with TPI Association badge; A.I.F. Returned from Active Service 
Badge and a metal ribbon bar for the 1914-15 Star. 

   4950 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 1586 Pte. J. Morrison 4/Bn. A.I.F. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $1,000 

 John Morrison Enl.14Dec1914 R.T.A. 07Nov1918.  

   4951 
  Trio.   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 2409 Pte. J.G. Gale 2/Bn. A.I.F. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $800 

 Joseph George Miller Enl.11May1915 R.T.A.21Mar1919. The unit had 
battle honours at ANZAC Cove, Gallipoli and Flanders, France. 

   4952 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
1066 1-AM. W.Gray. A.F.C. A.I.F. Both medals impressed.   
Very fi ne and rare.   

 $1,000 

 Pte. William Gray A.F.C. Enl.27Oct1916 R.T.A. 06May1919. Together with 
a gold (9ct) fob medal, inscribed "Wollongong/Hort.Soc/Winner of Monthly 
Comptn's/W. Gray/1912"; Australian Flying Corps Club badge in bronze 
and enamel; Returned Sailors and Soldiers Imperial League badge and an 
A.I.F. Returned from Active Service badge. (four items).  

   4953 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
3306 Pte. W. Ritchie. 1 Bn. A.I.F. Both medals impressed.   
Very fi ne.   

 $300 

 William Ritchie Enl.06Sep1915 R.T.A.20Apr1919.  

   4954 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
3156 Pte. B.H. Russell 17 Bn. A.I.F. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $200 

 Benjamin Hillier Russell Enl.19Aug1915 R.T.A.05Apr1919. 

   4955 
  Pair.   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19, 
19286 Gnr. C.J. Hill. 3 D.A.C. A.I.F. Both medals impressed.   
Very fi ne.   

 $200 

 Charles James Hill Enl.14Jan1916 R.T.A. 10May1919. Together with 
Returned Sailors & Soldiers Imperial Leage enamel badge. 

   4956 
  Pair.   British War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45, NX 79118 H.J. Horsley. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $80 

 Signalman Hilton John Horsley Enl.17Dec1941 Disch.09Feb1944. Together 
with a silver fob medal inscribed "Won by/Pioneer/J. Horsley"; a tie slide 
"Jack Horsley/Balmain" and a photo of him in uniform. 
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   4957 
  Pair.   Defence Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-
45, NX108486 E.N. White on both medals. Impressed.   
Very Fine.   

 $50 

 Gnr Eric Neville White Enl.30Aug1942 Disch.29Jun1945.  

   OTHER  COUNTRIES 

   4958 
  Canadian Volunteer Service Medal 1939-45;   India Service 
Medal 1939-45; New Zealand War Service Medal 1939-45; 
Atlantic Star. The fi rst three medals un-named, C/SX. 136769 
C.P.O. V.C. Cooke on the fourth medal. Engraved.   Very fi ne, 
four single medals.    

 $100 

   4959 
  New Zealand,   British War Medal 1914-18, 3/3974 Pte. A.B. 
Staples. N.Z.E.F. Impressed.   Very fi ne.   

 $40 

 New Zealand Medical Corps.  

   4960 
  New Zealand,   Trio. 1914-15 Star; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19, 23/1203 W.O.2. W.A. Stott. 
N.Z.E.F. All medals impressed.   The fi rst medal with verdigris 
on the obverse, very fi ne.   

 $250 

 1st Battalion New Zealand Rifl e Brigade.  

   4961 
  New Zealand,   Pair. British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 23/1542 (T) Cpl. A.P.T. Babb N.Z.E.F. Both 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $70 

 1st Battalion New Zealand Rifl e Brigade.  

   4962 
  New Zealand,   Pair. British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 26/573 Rfl m. H.G. Innes N.Z.E.F. Both 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $70 

 4th Battalion New Zealand Rifl e Brigade.  

   4963 
  New Zealand,   Pair. British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19, 62581 Rfl m. J.O. Keegan. N.Z.E.F. Both 
medals impressed.   Very fi ne.    

 $70 

   4964 
  South Africa,   Group of Four. 1939-45 Star; Africa Star; 
British War Medal 1939-45; Africa Service Medal 1939-45 
M.10933 S. Petersen.   All medals impressed, Very fi ne.   

 $100 

   4965 
  Belgium.   Military Decoration, 2nd class, gilt; Yser Medal 
1918; Victory Medal 1914-18.   Three medals, extremely 
fi ne.   

 $100 

     

 4966* 
  Bulgaria,   Military Order for Bravery, Bravery Cross, class 
II, gilt.   Extremely fi ne.    

 $100 

   4967* 
  France,   Medaille Militaire (Military Medal) 1851, type II, 
Napoleon III; another but 1870, type IV, uniface suspension.   
Two medals, very fi ne.    

 $200 

   4968 
  France.   Croix de Guerre 1914-15 (Brigade Despatch); 
Croix de Guerre 1939-40 (Army Despatch); Prisoners of 
War Medal; Medal for North Africa -three bars- Algerie, 
Maroc, Tunisie; Victory Medal WWI by Morlon; WWII 
Commemorative Medal -bar- France; Free French Cross 
WWII; Medal for Civilian Deportees & Hostages; Medal of 
the French Resistance.   Nine medals, extremely fi ne.    

 $250 

   4969 
  Great Britain,   miniature pair: Queen's South Africa Medal 
1899 - one bar - Cape Colony, King's South Africa Medal 
1902, missing suspender; Japan, China Incident War Medal; 
Australia Medically Unfi t badge, by Luke. Melb., numbered 
12996; France, medallion in bronze (25mm) Capture of 
Sebastapol, 8 September 1855.   Very fi ne, fi ve items.   

 $120 
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   4970 
  Germany.   China 1900 (Boxer Rebellion) Combat Bronze 
Medal; Iron Cross (1914): 1st class (badge); 2nd class (2); 
War Cross 1939; Willem I, 100th Birthday Medal; Prussia 
- Der Main Armee Cross 1866.   Seven medals, very fi ne.    

 $300 

   4971 
  Hong Kong,   Commemoration of the Defeat of Germany 1919 
in white metal (35 mm), pierced, ring top suspension; India, 
peace medal 1914-18, Gratitude to the Sailors, Bombay, 23rd 
November 1918 in bronze (31 mm)(Puddester.918.2.2); 
Royal Air Force '80' Squadron "Strike True", in enamel and 
brass (35mm x 25mm) by H.W. Miller Ltd, Birmingham.   
Very fi ne and scarce, three single medals.  (3)  

 $100 

 '80' Squadron opened the war with Gloster Gladiator biplanes. Commander 
was Squadron Leader Marmaduk T. St John "Pat" Pattle, D.F.C. 

   4972 
  Italy.   War Cross WWI; Medal of Honour (Naval Long 
Service); Africa Campaign; March on Rome 1922; Medal 
for African Campaign 1940-3.   Five medals, very fi ne.    

 $100 

    

 4973* 
  Japan,   Order of the Golden Kite, seventh class.   In box of 
issue, extremely fi ne.    

 $150 

   4974 
  Nigeria,   Federal Republic. Trio. The Republic Medal 1963-
73; Defence Service Medal 1967-70; National Service Medal 
1966-70. All medals un-named.   Extremely fi ne.   

 $60 

   4975 
  Poland,   Cross of Valor 1920; Cross of Merit, 3rd class, 
without swords; Independance Medal; Monte Cassino Cross 
1944; Army Medal 1939-45.   Five medals, extremely fi ne.    

 $200 

   4976 
  Spain.   Civil War Medals (3), Guadaljara; Bilbao; Tortosa.   
Very fi ne.    

 $60 

   4977 
  Turkey,   War Medal 1915 (star for Gallipoli Campaign) (3); 
Medal for Syria 1840 (2)(silver and bronze issues).   Five 
medals, very fi ne.   

 $150 

   4978 
  U.S.A.,   American Campaign Medal; Asiatic Pacific 
Campaign Medal; Victory Medal (WWII).   Three single 
medals, extremely fi ne.   

 $30 

   4979 
  U.S.A,   purple heart for military merit, with oakleaf emblem.   
In case of issue, uncirculated.   

 $50 

   MILITARIA 

   4980 
  Transvaal Souvenir 1899 - 1900 in silver (38 mm),   by 
Fenwick, reverse: shield with kangaroo; H.M.A.S. Sydney 
badge in brass and enamel (30 mm), pin back; Hunter River 
Lancers badge, silvered (38 mm), by Luke Melb.   Missing 
lugs, very fi ne.  (3)  

 $60 

   4981 
  ANZAC 1914-18 medallion by Dora Ohlfsen in bronze 
(60 mm) (C.1914-18/1);   ANZAC Day 70th Anniversary 
1985 silvered medallion (40 mm); The 7th F.A. Brigade 
A.I.F. Gymkhana in bronze (40 mm), inscribed on reverse 
"26th Bty/Fancy Costume Parade/2nd/Gnr. Partride S.G.R.  " 
Extremely fi ne, the last cased.  (3)   

 $100 

     

 4982* 
  HMAS Sydney - SMS Emden,   Nov. 9, 1914, mounted on 
Mexico City mint eight reales, 1875, by W. Kerr, Sydney.   
Very fi ne and rare.    

 $2,200 
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   4983 
  World War I memorial plaque,   Frederick Joseph Bayliss.   In 
original card sleeve, extremely fi ne.   

 $150 

 720 Pte. Frederick Joseph Bayliss, 2nd Bn. A.I.F. Enl.25Aug1914 K.I.A. Lone 
Pine, Gallipoli 6-9Aug1915.  

 

   4984* 
  Rats of Tobruk Siege Medal 1941,   unfi nished test strike in 
brass.   Extremely fi ne and rare.   

 $100 

 Ex Amor archives.  

   4985 
  ANZAC commemorative medallion 1967,   un-issued.   
Extremely fi ne.    

 $50 

    

 

 4986* 
  H.M.A.S.,   Sydney/Bartolomeo Colleoni medal in silver (58 
mm) by Amor (C.1940/2). Un-issued.   Very fi ne.   

 $500 

     

 4987* 
  Identity disc on a Mexican silver eight reales (c.1827-1897),  
 reverse with impressed counterstamp "George J. Blake/
H.M.A.S. Pioneer/R.C./Ch Sto/No 7098/R.A.N." inscribed 
over the earlier name "J.Blake/AB/CH OF E/2510 HMAS 
Pioneer".   Fine and rare.   

 $400 

 Together with research. Almost certainly a piece from the SMS 'Emden'. The 
HMAS 'Pioneer' called at Cocos Island in mid January 1914, seven weeks 
after the Sydney/Emden action. Personal affects, badges, coins, watches etc 
were taken as souvenirs by the victors. The crew of the 'Emden' would soon 
have been relieved of their Mexican dollars. They would of course not have 
appeared on any inventory of booty. See "Pioneer - Battle Lady of the Sea" 
by W.J. Mira (Australian Coin Review - March 1984 and June 1984).  

   4988 
  Military cigarette cards:   War Decorations & Medals, a series 
of 90 by John Player & Sons, 90/90; V.C's, a series of 50 by 
W.D. & H.O. Wills, 50/50.   Housed in an album, very fi ne.    

 $120 

   4989* 
  Admission ticket,   "Visit of Special Service Squadron to New 
South Wales, April 1924. Admit one/to special inspection, 
H.M.S. "Hood"/Saturday, 19 April, 1924. Steamer leaves 
No.8 Wharf [Lane Cove jetty], Circular Quay, at 9.45 am 
sharp.  " Very fi ne.   

 $100 

 HMS "Hood" in company with HMS "Repulse" and the "Light Cruiser 
Squadron" visited Australia in 1923/24. Known as "The Empire Cruise" or 
"World Cruise", it was known by the crews as "The Booze Cruise". HMS 
"Hood" was sunk by the German ship "Bismark" on 24 May 1941 in "The 
Battle of the Denmark Strait". The "Bismark" was sunk on 27 May 1941.  
The ticket was used by H.A. Judd when she took a group of school children 
to visit the "Squadron". 


